
Pag. 1 a 2 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo adottato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università 2019-2021 sottoscritto 

il 18.01.2024 e in particolare, gli artt. 86, 119, 120, 121 e 122, nonché gli articoli 64 e 65 del 

CCNL del 16.10.2008 (non abrogati dal vigente CCNL); 

VISTO  il Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il D.D. rep. n. 3744 prot. n. 181146 del 31.12.2024 tramite cui è stata indetta la procedura 

selettiva interna – per soli titoli – per l’attribuzione del differenziale stipendiale 

immediatamente superiore al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato 

dell’Università degli Studi di Messina del comparto Università, appartenente alle aree 

dell’Elevata Professionalità (ex categoria EP), dei Funzionari (ex categoria D), dei 

Collaboratori (ex categoria C) e degli Operatori (ex categoria B); 

VISTO il D.D. Integrativo rep. n. 218 prot. n. 12180 del 28.01.2025; 

VISTO  il D.D. Integrativo rep. n. 523 prot. n. 29463 del 27.02.2025; 

VISTO  il D.D. rep. n. 1281 prot. 69448 del 15.05.2025 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della selezione sopraindicata; 

VISTA la propria nota prot. n. 84547 del 12 giugno 2025 con la quale è stata disposta l’astensione 

della Presidente della Commissione, nominata con D.D. rep. n. 1281 del 15.05.2025, dalla 

valutazione delle istanze del personale dell’Area Elevata Professionalità (ex categoria EP); 

RITENUTO necessario procedere alla sostituzione della suddetta componente limitatamente alla 

valutazione delle istanze riferite al personale dell’area dell’Elevata Professionalità (ex 

categoria EP), mantenendo invariata la composizione della Commissione per la valutazione 

delle istanze relative alle aree dei Funzionari (ex categoria D), Collaboratori (ex categoria C) 

e Operatori (ex categoria B); 

 

DECRETA 

ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, la composizione della Commissione esaminatrice, 

nominata con D.D. rep. n. 3744 del 31.12.2024, è modificata esclusivamente con riferimento 

alla valutazione delle istanze del personale tecnico-amministrativo appartenente all’Area 

dell’Elevata Professionalità (ex categoria EP), come dettagliato nella tabella di seguito 

riportata: 

1 Dott. Salvatore Sidoti PRESIDENTE 

2 Dott. Salvatore Leonardi COMPONENTE 

3 Dott.ssa Cristina Fede COMPONENTE 

4 Dott. Angelo Fiumara SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

https://www.unime.it/sites/default/files/2025-01/DD%20n.%20218%20prot.%2012180%20del%2028-01-2025-Decreto%20integrativo%20BANDO%20PEO%202024.pdf
https://www.unime.it/sites/default/files/2025-02/D.D.%20n.%20523-2025%20prot.%20n.%2029463-2025%20del%2027.02.2025%20-%20Decreto%20integrativo%20bis%20BANDO%20PEO%202024%20_1_%20%281%29.pdf


Pag. 2 a 2 

 

 

 

ART. 2  Contestualmente, resta invariata la composizione della Commissione esaminatrice, così 

come nominata con D.D. rep. n. 1281 del 15.05.2025, per la valutazione delle istanze 

relative alle aree degli Operatori (ex categoria B), dei Collaboratori (ex categoria C) e dei 

Funzionari (ex categoria D). 

ART. 3 Il responsabile del procedimento è il dott. Paolo Patanè – Dirigente del Dipartimento 

Amministrativo Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane – E-mail: 

uopprocedureselettive@unime.it . 

 

 

Il Direttore Generale 

Pietro Nuccio 

 
(Firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2025-06-12T12:58:07+0000
	Patane' Paolo


		2025-06-12T15:49:48+0200
	PIETRO NUCCIO




